
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

RESOLUCIÓN Nº t Ü j 2 .
EXPEDIENTE Nº 2500-38827/02.-

NEUQUÉN, . 8 JUL 2003
VISTO:

La Resolución Nº 1328/02, por la cual se llama a inscripción para el 1er.
Movimiento de Personal - Año 2002 - de Maestros Especiales de Música de
Escuelas Primarias Comunes de la Provincia del Neuquén, a docentes que reúnan
los requisitos prescriptos en el Estatuto del Docente - Ley 14473 - adoptado por Ley
Provincial Nº 956; y

CONSIDERANDO:

Que la Junta de Clasificación - Nivel Primario - emitió el Dictamen
Nº 033/2003, acordando los traslados y ascensos de ubicación jurisdiccional;

Que se cumplen las condiciones prescriptas en el Estatuto del
Docente - Ley 14473 -Artículos 30°, 31°, 32º,33° y 34º,

Que evaluados los pedidos de traslados presentados por los
docentes, la Junta de Clasificación - Nivel Primario -, consideró las causales
invocadas como válidas;

Que es necesario emitir la norma legal pertinente aprobando lo
actuado;

Por ello:

EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN DEL NEUQUÉN

RESUELVE

1°) APROBAR, el llamado a inscripción para el 1er. Movimiento de Personal -
Año 2.002 - de Maestros Especiales de Música de Escuelas Primarias
Comunes de la Provincia del Neuquén, dispuesto por Resolución Nº 1328/02.

2°) ACORDAR, el Traslado Definitivo Jurisdiccional a los Maestros Especiales de
Música que a continuación se nominan, en las Escuelas Primarias y en las
vacantes que en cada caso se indica:

-' SORSANA, OMAR RUBÉN - D.N.I. Nº 16.575.699 - Clase 1963 - Emp. Nº
858092 - Maestro Especial de Música Titular de la Escuela Primaria Nº 245,
Categoría 1ra. - Grupo "B" - de Neuquén, Dirección General de Distrito
Regional - Zona VIII, a la Escuela Primaria Nº 309 Categoría 1ra. - Grupo "A"
de Neuquén, Dirección General de Distrito Regional - Zona VIII, en la vacante
Creación Resolución Nº 445/00, Secuencia 302, Turno Mañana.-

ft'"":;··- .,..,~""'A+~.;..~( :~~~·"':-::"'"'¡ .,.-,;~<~,,~"~~~:J,;;~"""··
·Ji . V'"~;tf , ) t µ -;¡ fi.:li::..\ ~ // ,· · •• •.j"""~·--....,, ...•.• _,_!'<

'e--~-~~ f~7""'"-"'t~
,.-,, -"" ~ ·r,1
il 81 r?:~t.~\"';• ¡~?¡
J' , 1,.,,,,i.,v 1 1 '" I¡
~! t -..:-~ :..•T/::,.;'rit:/,:· - -~¡\l \ 12,)',".l:;~«,,.,¿t. !J.¿,,,,:\ \ ·l!~,,lJ.~~.. 1¡
~ \_ j n
\ \. >',,,--~~t



CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

RESOLUCIÓN Nº ¡y Ü 12 .
EXPEDIENTENº 2500-38827/02.-

\ LAS, ROBERTO JOSE LUIS - D.N.I. Nº 14.230.094 - Clase 1960 - Emp. Nº
483042- Maestro Especial de Música Titular de la Escuela Primaria Nº 295,
Categoría 1ra. - Grupo "A" - de Neuquén, Dirección General de Distrito
Regional - Zona VIII, a la Escuela Primaria Nº 298 Categoría 1ra. - Grupo "A"
de Neuquén, Dirección General de Distrito Regional - Zona VIII, en la vacante
Creación Resolución Nº 168/97, Secuencia 302, Turno Mañana.-

\ SOULE CANAU, SILVANA CECILIA - D.N.I. Nº 21.381.058 - Clase 1970 -
Emp. Nº 869460 - Maestra Especial de Música Titular de la Escuela Primaria
Nº 49, Categoría 1ra. - Grupo "A" - de Plaza Huincul, Dirección General de
Distrito Regional - Zona 11, a la Escuela Primaria Nº 341 Categoría 1ra. - Grupo
"C" de Villa la Angostura, Dirección General de Distrito Regional - Zona IV, en
la vacante Creación Resolución Nº 248/01, Secuencia 302, Turno Mañana.-

r\ _-.,.SANDOVAL. LUZ - D.N.1.Nº 25.489.814 - Clase 1976 - Emp. Nº 826230 -
Maestra Especial de Música Titular de la Escuela Primaria Nº 138, Categoría
1ra. - Grupo "A" - de Cutral Có, Dirección General de Distrito Regional - Zona
11, a la Escuela Primaria Nº 28, Categoría 1ra. - Grupo "C" - de Andacollo,
Dirección General de Distrito Regional - Zona V, en la Vacante Fijación de
Planta Resolución Nº 1444/97, Secuencia 302, Turno Tarde.-

\. MONTENEGRO, ALICIA INÉS - D.N.I. Nº 11.640.686 - Clase 1955 - Emp. Nº
583300 - Maestra Especial de Música Titular de la Escuela Primaria Nº 193,
Categoría 1ra. - Grupo "A" - de Neuquén, Dirección General de Distrito
Regional - Zona VIII, a la Escuela Primaria Nº 1, Categoría 1ra. - Grupo "A" de
Neuquén - Dirección General de Distrito Regional - Zona VIII, en la Vacante
Fijación de Planta Resolución Nº 1444/97, Secuencia 304, Turno Tarde.-

~ GALÁN, NOEMÍ ALICIA - D.N.I. Nº 10.026.904 - Clase 1956 - Emp. Nº
3J:\?74n - Maestra Esoecial rl¡::i Música Titular rli::. l:::i i=~r• 1d:::i Prim:::iri:::i 1\.1° 1QQ--. v ,i;¡; ••..•v '-• '---f""' - -· ...,._ tv. _ . ......_ .•. , , ....,._ '"""" ~""'"-'""'"'''""" , , .. , .....•, 1'-A: , • --,

Categoría 1ra. - Grupo "A" - de Neuquén, Dirección General de Distrito
Regional - Zona VIII, a la Escuela Primaria Nº 2, Categoría 1ra. - Grupo "A" de
Neuquén - Dirección General de Distrito Regional - Zona 1, en la Vacante
Renuncia Risco Resolución Nº 1593/00, Secuencia 301, Turno Tarde.-

' OYOLA, ANGEL ABEL - D.N.I. Nº 4.622.347 - Clase 1948 - Emp. Nº 651120
- Maestro Especial de Música Titular de la Escuela Primaria Nº 298, Categoría
1ra. - Grupo "A" - de Neuquén, Dirección General de Distrito Regional - Zona
VIII, a la Escuela Primaria Nº 125, Categoría 1ra. - Grupo "A" de Neuquén -
Dirección General de Distrito Regional - Zona 1, en la Vacante Renuncia
Gallo Disposición Nº 488/00, Secuencia 303, Turno Compartido.-

3º) RATIFICAR, la toma de posesión de cargo efectuada por los docentes
designados en el Artículo 2º), según lo establecido en la Resolución Nº
1328/02.

4°) DECLARAR desiertos por falta de aspirantes los cargos que se detallan a
continuación:



CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

RESOLUCIÓN Nº f Ü f 2 .
EXPEDIENTE Nº 2500-38827/02.-

MAESTROS ESPECIALES DE MÚSICA - GRUPO A y B

Al TRASLADO

ORD. ESC. LOCALIDAD CTG. GR VACANTE SEC. DTO. T

Nº REG.

1 26 ELCHOCON 2º B Fijac. de Pta. Rs. Nº 301

1
vm

T 11444/97

2 45 CUTRALCO 2º A Fijac. de Pta. Rs. Nº 302 II T

1444/97

3 80 EL MICHACHEO 2º B Fijac. de Pta. Rs. Nº 301 III e
1444/97

4 91 SENILLOSA 1º B Fijac. de Pta. Rs. Nº 302 VIII M
1444/97

5 136 NEUQUEN lº B Fijac. de Pta. Rs. Nº 301 I M
86/97

6 153 JUNINDE LOS ANDES lº B Fijac. de Pta. Rs. Nº 302 IV T
86/97

7 185 ZAPALA lº A Cr. Rs. Nº 246/98 302 III M

8 192 PLOTTIER lº A Rs. Nº 1305/97 302 VIII T

9 266 PLOTTIER lº B Rs. Nº 87/97. Fijac. Pta. 301 v1II e
10 274 SAN :MARTIN DE LOS lº B Jub. Castillo Nidia Disp. 301 IV M

ANDES Nº 1032/01

11 305 CENTENARIO lº A Cr. Rs. Nº 1242/97 302 VI T

12 307 ZAPALA lº A Cr. Rs. Nº 0837/93 302 III T

13 313 SAN MARTIN DE LOS 1º B Cr. Rs. Nº 1498/94 301 IV M

ANDES

14 347 NEUQUEN lº A Cr. Rs. Nº 0311/01 301 VIII M



CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

RESOLUCIÓN Nº 1 Ü t 2 .
EXPEDIENTENº 2500-38827/02.-

B) ASCENSO DE UBICACIÓN

ORD. ESC. LOCALIDAD CTG. GR VACANTE SEC. DTO. T

Nº REG.

1 3 ZAPALA lº A Fijac. Pta Rs. Nº 303 III e
1444/97

2 15 ,_CHOSMALAL 2º B Fijac. Pta Rs. Nº ~ :lül V _e
- ~1444/97 -

3 59 CENTENARIO lº A Cr. Rs. Nº 0463/98 301 VI T
.. .

4 99 ZAPALA lº A Cr. Rs. Nº 523/80 302 IlI M
1 . -

5 101 NEUQUEN lº A Trasl. Pereyra Fanny Rs. 302 VI M
. Nº 1299/00 ~-

6 114 ZAPALA lº A Fijac. Pta. Rs. Nº 86/97 302 IV T- - .

7 124 CENTENARIO SUR lº B Fijac. Pta. Rs. Nº 86/97 301 II e
-·

8 134 SAN MARTIN DE LOS lº B Fíjac. Pta. Rs. Nº 86/97 301 VIII T
ANDES \

9"" 143 CUTRALCO- lº A Fijac. Pta. Rs. Nº 86/97 301 II T

10 150 NEUQUEN lº A Rn. Pazcel Disp. Nº 303 VII M
584/98

11 151 PLAZA HUINCUL lº A Rs. Nº 317/83 301 III M

12 170- LAS LAJAS 1o B Cr. Rs. Nº 177/99 303 VIII e
13 194 ZAPALA lº A Fijac. Pta. Rs. Nº 86/97 301 VIII e
14 196 NEUQUEN lº A Trasl. Sad, Alexis .Rs. Nº 302 VI M

2474/99
15 336 NEUQUEN 1º A Cr. Rs. Nº 352/99 302 r

16 342 SAN PATRICIO DEL 2º B Cr. Rs. No-0530/01 301 e
CHAÑAR

C) REINCORPORACIÓN

ORD. ESC. LOCALIDAD CTG. GR VACANTE SEC. DTO. T

Nº
REG.

1 178 NEUQUEN 1º A Fijac. Pta. Rs. Nº 86/97 302 VIII r-
V

~
2 195 NEUQUEN 1º A Fijac. Pta. Rs. Nº 86/97 303 VIII e

'



CONSEJO PROVIN"CIAL DE EDUCACIÓN
PROVINCIA DEL NEUQUÉN

RESOLUCIÓN Nº j Ü 12 .
EXPEDIENTENº 2500-38827/02.-

MAESTROS ESPECIALES DE MÚSICA - GRUPO C y D

Al TRASLADO

ORD. ESC. LOCALIDAD CTG. GR. VACANTE SEC. DTO. T

Nº REG.

1 10 PIEDRA DEL AGUILA 1º e Cr. Rs. Nº 1510/97 302 II MI
2 24 TRICAO MALAL 2º e Cr. Rs. Nº 0248/01 301 V e
3 50 LONCOPUE lº e Trasl. Def. Moreno E. 301 VII T

i

Rs. Nº 1299/00
1 1 1

4 95 BUTA RANQUIL 2º D Cr, Rs. Nº 1472/96 301 V e
(Comp.. el Ese. Nº 211)

5 100 AÑELO lº D Fijac. Pta. Rs. Nº 301 VI M
1444/97

6 167 PIC1JNLeufú lº e Fijac. Pta. Rs. Nº 86/97 302 II -r-
1

7 171 BP.JADADEL AGRIO 2º e Fijac. Pta. Rs. Nº 838/99 301 1 III e
8 279 LASLAJITAS 2º e Fijac, Pta. Rs. Nº 87/97 301 VII e
9 335 RINCON DE LOS SAUCES lº e Cr. Rs. Nº 352/99 y Nº 301 VI T

0530/01

B) ASCENSO DE UBICACIÓN

ORD. ESC. LOCALIDAD CTG. GR. VACANTE SEC. DTO. T

Nº REG.

SIN NOVEDAD

C) REINCORPORACIÓN

ORD. ESC. LOCALIDAD CTG. GR. VACANTE SEC. DTO. T

Nº REG.

1 104 VILLA LA ANGOSTURA 1º e Fijac. Pta. Rs. Nº 86/97 301 IV M

2 206 VARVACO 3º D Cr. Rs. Nº 463/98 301 V e



CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN
PROVINCIA DEL }.¡'EUQUÉN

RESOLUCIÓN Nº j Ü j 2 .
EXPEDIENTENº 2500-38827/02.-

5°) DETERMINAR, que por la Dirección de Educación Estético Expresiva se
realizarán las comunicaciones de práctica.

REGISTRAR, dar conocimiento a Vocalías; Dirección Provincial de
Administración; Dirección General de Despacho; Dirección de Sueldos;
Dirección de Base de Datos; Dirección General de Recursos Humanos;
Dirección de Documentación e Información Educativa; Junta de Clasificación
Nivel Primario; Dirección General de Distrito Regional - Zona 1,11,111, IV, V, VI,
VII y VIII; y GIRAR el presente Expediente a la Dirección de Educación
Estético Expresiva a los fines indicados rJn el Artículo 5°). Cumplido
ARCHIVAR. .

6º)

I~


	Page 1
	Titles
	ft'"":;··- .,..,~""'A+~.; .. ~( :~~~·"':-::"'"'¡ .,.-,;~<~,,~"~~~:J,;;~"""·· 
	'e--~-~~ f~7""'"-"'t~ 
	il 81 r?:~t.~\"';� ¡ ~? ¡ 
	,,, 
	--~~t 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4


	Page 3
	Titles
	RESOLUCIÓN Nº f Ü f 2 . 
	MAESTROS ESPECIALES DE MÚSICA - GRUPO A y B 
	Al TRASLADO 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1


	Page 4
	Titles
	B) ASCENSO DE UBICACIÓN 
	RESOLUCIÓN Nº 1 Ü t 2 . 
	C) REINCORPORACIÓN 
	' 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1
	Table 2


	Page 5
	Titles
	RESOLUCIÓN Nº j Ü 1 2 . 
	MAESTROS ESPECIALES DE MÚSICA - GRUPO C y D 
	Al TRASLADO 
	B) ASCENSO DE UBICACIÓN 
	C) REINCORPORACIÓN 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4

	Tables
	Table 1
	Table 2
	Table 3


	Page 6
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5



